
 

  

 

 

 

 
 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ I. 
 

Názov zákazky: 
 

Združená dodávka elektrickej energie, zabezpečenie distribúcie a prenesenie zodpovednosti za 
odchýlku pre potreby NDS, a.s. 
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
č. S 002 pod označením 2022/S 002-002433 dňa 04.01.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania           
č. 3/2022 Úradu pre verejné obstarávanie pod ozn. 223 – MST dňa 05.01.2022. 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov 
nasledovné informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov).  
 
 
1./ Otázka záujemcu: 
1. v súťažných podkladoch časť B.1 Opis predmetu zákazky bod 2.11 uvádzate Predpokladaný objem 
dodávky 52 000 MWh. V Prílohe č. 1 k časti B.2 je objem 51 500 MWh. Ktorý údaj je správny? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ poskytuje záujemcom opravenú prílohu s názvom: „03 Príloha č. 1 k časti A.2 
a Príloha č. 1 k časti B.2 zo dňa 19.01.2022“, v ktorej je predpokladaný objem dodávky elektrickej 
energie upravený na 52 000 MWh. Zároveň verejný obstarávateľ poskytuje záujemcom opravenú 
prílohu s názvom: „04 Príloha č. 1 k časti B.1 – Špecifikácia odberných miest zo dňa 19.01.2022“.              
Všetky vyššie uvedené zmeny verejný obstarávateľ zvýraznil červenou farbou.  
 
 
2./ Otázka záujemcu: 
2. V návrhu zmluvy čl. XIV. Ukončenie zmluvy v bode 14.12 uvádzate, že odberateľ môže ukončiť 
zmluvný vzťah so 6 mesačnou výpovednou lehotou. Uvedený bod výrazne znevýhodňuje Dodávateľa, 
nakoľko dodávateľ nakupuje elektrickú energiu a OZE po uzatvorení kontraktu. V prípade predčasného 
ukončenia zmluvy /v tomto prípade len na základe rozhodnutia odberateľa/ dodávateľovi zostane EE 
a OZE ktoré zabezpečil pre odberateľa. Zároveň uvedená podmienka má vplyv i na cenu, nakoľko takto 
rizikovú podmienku dodávatelia premietajú i do ceny. 
Preto navrhujeme uvedený bod vypustiť, i s ohľadom na to, že v predchádzajúcich bodoch sú 
definované možnosti ukončenia zmluvy i pred termínom. 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje     Dátum 
 7746/3619/10302/2022 JUDr. Filipovič     19.01.2022 

 

           R o z d e ľ o v n í k  



Strana 2 z 2 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ trvá na znení bodu 14.12 článku XIV. Ukončenie zmluvy časti B.3 Obchodné 
podmienky dodania predmetu zákazky súťažných podkladov. 

 
 
S pozdravom 
        
   
 
 

   JUDr. Adam Nociar, MPH  
                                                                                                                     vedúci odboru verejného obstarávania 
 
 
 
 
Prílohy: 
1) 03 Príloha č. 1 k časti A.2 a Príloha č. 1 k časti B.2 zo dňa 19.01.2022 
2) 04 Príloha č. 1 k časti B.1 – Špecifikácia odberných miest zo dňa 19.01.2022 
 


